14. - Licet nemo sit de eiusmodi nova irregulari formula questus, reapse de vero novo capite addito agitur, gravibus cum consecrariis quoad denegatum defensionis ius parti conventae et etiam vinculi defensori.

Ad nostrum perspicuum casum quod spectat, non agitur, dein, de materiali errore in sententiae sic dicto dispositivo, sicut tenet P. J., sed vera novi capitis additione, absque partium necessaria, ad rem, instantia, prouti iam diximus.

Adest, igitur, in casu, contra partes ac potissimum contra partem conventam, gravis iuris laesio, quae alioquin minime viro favere videtur.

15. - Considerato, ergo, quod per novum caput a iudice proprio marte additum, grave fuit inlatum vulnus legi processuali, attentis cann. 1303 § 1, n. 4, 1196 CCEO, infrascripti PP. Domini decernunt sententiam diei 20 dec. 2004 Tribunalis Inter-Eparch. Maronitar. insanabili laborare nullitate, ideoque partim irritam declarandam esse circa, videlicet, viri actoris incapacitatem obligationes matrimoniales essentielles assumendi.

16. - Insuper, mulier autem conventa – uti supra rettulimus – querelam nullitatis proposuit etiam ex cann. 1303 § 1 n.7, 1304 § 1 n.2, 1278 CCEO.

In hisce quaestionibus, PP. DD. ad diversum perveniunt iudicium.

17. - Paucis: quoad can. 1303 § 1, n.7, mulier conventa, bis audita est, per duo vadimonia et quidem sub diebus 2 iul. 2001 et 25 nov. 2002.

Sane prorsus pluries, causae instructione rite volvente, testes proposuit excutiendos, qui excussi fuere omnes, si paucissimos excipias qui coram Praetorio non comparere censuerunt.

Immo, post publicationis actorum decretum (23 iun. 2003), instante mulieris patrono pro tribus novi audiendis testibus, ex istis duo, qui coram iudice stiterunt, auditi sunt die vero 3 iul. 2003.

Sed minime conventa mulier, suum intentum, igitur, dilatorium tali modo pra-

ebens, atque die 3 iul. 2003 poposcit ut duo alii audirentur testes qui, caeterum, in territorio Libanensi, tunc non debebant. Iudex autem, cuius est ‘nimiam multitudinem testium refrenare’ uti clarissimo sermone edicit can. 1234 CCEO (cf. etiam can. 1251 CCEO), publicationem decrevit actorum (11 dec. 2003), rite concedens 20 dies ad observationes defensionisque porrigendas, nihil opponente conventae patrono, qui dumtaxat porrexit suppletivam instantiam ad coniugum declarandam separationem.

Hisce attentis, infrascripti PP. DD. ex supra relato canone statuerunt negative respondendum esse, ideoque non constare de nullitate insanabili sententiae, ob denegatum defensionis ius ex can. 1303 § 1, n.7°.